S. Gauzberti, qui cessionem istam fieri vel affirmare rogavit. S. Ademari Vicecomitis. S. Gausfredi. S.
Ucberti. S. Adelardi. S. Ramnulfi. S. Benjamin.

Venditio Stephani & uxoris suae. Anno 945

In Christi nomine, ego Stephanus & uxor mea Ingelgardis, nos pariter vendimus ad aliquos
homines nomine Costabile & uxore sua Eldegarda mansum nostrum ubi Dominius visus est manere,
qui nobis per conquisitum obvenit, & est in orbe Caturcino, in vicaria Casiliaco, in loco qui vocatur
Exeleduno. Ipsum mansum cum prato, cum terras cultas & incultas, & quantum ad ipsum mabsum
aspicit vel aspicere videtur, quaesitum & quod ad inquirendum est, totum & ab integro vendimus &
manibus tradimus ad habendum & possidendum, ut post hodiernum diem faciatis de ipso manso
quidquid facere volueritis, nemine contradicente. Et pro hoc accipio de vos trigenta solidos. Facta est
venditio ista mense Octobrio anno decimo regnante Lodoico Rege. S. Stephani & uxoris suae, qui
venditionem istam fecerunt & firmare voluerunt. S. Rainulfi. S. Gausfredi. S. Rodulphi. S. Bernardi.

Donum Constabilis & Aldegardis. Anno 944

Igitur ego in Dei nomine Costabilis & uxor mea nomine Aldegardis dedimus Deo & sancto
Martino mansum nostrum qui est in orbe Cartucino, in vicaria Casiliaco, in villa quae dicitur
Exeleduno, ubi Dominius visus est manere, quantum ipsum mansum aspicit vel aspicere videtur,
totum & ab integro cedimus Deo & sancto Martino, eo tenore ut quandiu vixerimus teneamus & per
singulos annos ad festivitatem sancti Martini quatuor denarios in censum persolvamus, post
discessum quoque nostrum sancto Martino remaneat absque ullius hominis contradictione. Sane si
ullus homo contra haec cartam cessionis ullam calumniam generare praesumpserit, componat ad
rectores ejus libras duas, & quod petit non vindicet. Facta est cessio ista in mense Octobrio anno VI,
regnante Lodoico Rege. S. Constabilis & uxoris suae, qui cessionem istam fecerunt & firmare
voluerunt.

Suit ce commentaire de Baluze, imprimé en italiques :

Tres istae chartae utiles esse possunt ad inveniendum Uxellodunum. Ad illud inveniendum
posset estiam esse utile praeceptum Regis Rodulphi editum a Justello ex schedis M. Antonii Dominicy,
si verum esset.

Traduction
- Au mois de mai de I'an 941, sixieme du régne du roi Louis, Gausbert donne a Etienne et a sa femme
Ingelgarde une maison qui lui est échue par héritage. Le vicomte Adhémar est I'un des signataires de
cet acte.

- En octobre de I'an 945, dixieme du méme régne, Etienne et sa femme Ingelgarde vendent a
Costabile et a sa femme Eldegarde, pour trente sols, une maison qu’ils possedent et ou habite
Dominius.